& cum omnia qui in archa erat, exepto

alio bachono de Sancto Michaële & cocleas

& ipsa boxel cum omnia qui intus erat.

Et ad Reimundo episcopo concessit kaballo

suo & pelles de chato. Et ad sancta Maria
de Sancto Felice superiore modios quin-

que de blad & psalterium unam. Et ad

sancto Andréa de Sancto Felice subteriore

similiterj & ad clericos Sancta Maria jam-

dicta vel Sancto Andréa jamdicto solidos

IIII ad unumquemque. Et ad Petrum Ri-

guallum concessit unum poUinum & als-

bergum unum & scutum & lancea. Ad Ar-
nallum & Guilielmum filiis suis concessit

pollino unum asino, & pollina unum ka-

ballina, & modios quatuor in pane & vino

similiter. Et omnia sua ferramenta cavagos
exades concessit ad Arnallo jamdicto & in-

super gondela sua & pellicio & caceolos &
subtelaros. Et ad Olibano praesbitero capa
sua; & ad Eusebio praesbitero pellicia sua;

& ad Petro-Eusebii capa unam & pelles

exaguos. Et ipsum campum de Scuto, qui

advenit per comparationem illi, concessit

Guilielmo praenominato filio suo. Et om-
nia qui desuper scriptum est concessit in

bailia Domino Deo & Guilielmo vicecomite
Castellinovi. Ordinavit autem praedicta
omnia in sua plena memoria bac loquela

& jussit nobis in suis tantummodo verbis
sicut superius insertum est. Nos jamdicti

An
1077

An
1077

633 PREUVES DE L'HISTOIRE DE LANGUEDOC. 634

Éd.orig.
t. II,

col. 295.

An
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testes Juramus in Deum & par Deum quia

ita verum est; alla fraus neque ulluni ma-

lum ingenium hic inipressum non est, sed

secundum siiani ordinationem, nobis autem

vineas, &c.; similiter dono caputmansuin
de Cesairent. Hanc igitur donationem, ut

firnia ac stabilis perseveret, facio cum aiic-

toritate domni Pétri Ruthenensis episcopi

An
1077

scientibus nullo modo immutavit. Obiit & consilio & voluntate. Si quis vero, &c.

autem jamdictus Gaucbertus XI" kalendas Facta donatio ista in manibus supradicto-

martii , anno ab Incarnatione Christi rum abbatum & Bernardi monachi cogno-

M" LXX° vir. Latae conditiones m" kalen- mento Guillelmi, cujus studio hoc factum

das aprilis, anno ab Incarnatione Christi est, & Vitalis clerici, anno ab Incarnatione

LXX^Vir post millesimo. S. Oiibanus, Domini M LXXVII, régnante Philippo regc,

S. Gaucbertus jamdicti, qui hoc testimo- sedis Romae pontificatum tenente domno
nium dedimus & jurando confirmavimus. Gregorio ' papa. Sign. Fidis vicecomitissae,

S. Eusebius. S. Reimundus. S. Arnalli jam- quae hanc chartam fieri jussit & testibus

dicti. S. Geraldus-Guilielmi. S. Guilielmus firmare rogavit. Sig. Pétri episcopi Ruthe-

vicecomes. S. Guitardus presbiter. Ernien- nensis, & Pontii de Cassanas, & Pontii de

gaudus presbiter qui bas conditiones scrip- Panât. Sign. Hugonis-Stephani. Amen.
sit cum litteris rasis die annoque praefixo.

II. — Noverint' omnes, &c. Quod ego—— in Dei nomine dictus Hugo-Stephani pres-

byter dono sub hac descripta attestatione

Cluniaco coenobio atque abbati ipsius loci

domno Hugoni simulque monasterio

Moissiaci ecclesiam illam quae fundata

est in honore beati apostolorum principis

Pétri, in loco ubi vulgo dicitur Sermur
super fluvium Biauri, in episcopatu Ruthe-
nensi hanc igitur meam donationem ut

firma ac stabilis perseveret cum auctori-

tate facio domni Pétri Ruthenensis epis-

copi , simulque cum consilio & voluntate

Fidis vicecomitissae cujus alodium erat

locus ipse, & cum consensu simulque ex-

hibitione Pontii de Cassanias ac Pontii de

Panât & fratris sui atque nepotum meo-
rum omnium, Aicfredi quoque Berengarii,

& fratris illius qui honorem ipsum in fevum
possidebant. Concedo etiam ego ipse prae-

nominatus Hugo cum omnibus supradictis

militibus, &c. Anno Incarnationis Domini
M LXXVII % régnante Philippo Francorum
rege, domno Gregorio'' Romano pontifice.

S. Fidis vicecomitissae & Pontii de Cassa-

nias, &c.

An
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327. — CCLXIX

Donations de Foi, vicomtesse de Nar-

bonne , en faveur des abbayes de

Cluny 6* de Moissac.

I. — NoVERINT", &c. quod ego viceco-

mitissa Narbonae nomine Fidis in Dei

nomine sub hac descriptione dono Domino

Deo, & sanctis apostolis Petro & Paulo,

& Hugoni abbati Cluniacensi, & Unaldo

Moisiaci & cunctis ejus succedentibus, &
monasterio Moisiaco & omnibus in Deo

servientibus, quandiu locus ipse in Dei

servitio perstiterit, ecclesiam illam quae

fundata est in honore beati apostoli Pétri,

in loco qui vulgo vocatur Sermur super

flumen Biauri in episcopatu Ruthenensi,

ut habeant & possideant ipsam ecclesiam

cum omnibus ad eam ibi pertinentibus in

perpetuum. Dono etiam & concedo ego

supradicta Fidis vicecomitissa totum mon-

tem usque in collum alterius montis qui

vocatur dei Poîeth, a parte superiori a rivo

Kd.orig.
t. Il,

col. 296.

III. — In' nomine Dei omnipotentis.

Naosa usque in Biaur, sicut ambo claudunt Ego Petrus de Gresas de Castelpers dono
ambos montes, alodem & fevum & vica-

riam, undique sylvam quae monti adjacet,

' Archives de l'abbaye de Moissac, & copie dans'